令和 4 年 12 月 20 日

お客様各位

ジオサイン株式会社

事業推進部⾧ 秋山 光

GeoWeb System リニューアルのお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、弊社 GeoWeb System をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では、日頃より GeoWeb System をご愛顧いただいている利用者の

皆様のご要望に迅速に対応できるよう、大幅にリニューアルを行うことになりました。

現行の GeoWeb System は、運用開始から 10 年以上が経過しており、システムの老朽

化によるエラーの発生や、動作速度の低下をはじめ様々な課題に直面しております。今回

のリニューアルにより、インフラ環境の見直しを行うとともに、ソフトウェアのフレーム

ワークを変更することで機能改善を図り、利用者様のご要望にお応えできる仕組みを構築

します。

なお、今回のリニューアルの詳細につきましては、下記のとおりとなります。ご不明な

点等がございましたら、下記お問い合わせ先までお気軽にご連絡ください。

敬具

記

【変更内容】

・利用者の増加に伴うインフラ環境およびソフトウェアの変更

・利便性向上に向けたプラットフォームの変更

【対象システム】

・GeoWeb System（地盤調査版）

・GeoWeb Photo

・GeoWeb Cross

【改善点】

① ログイン画面の共通化

従来はシステムごとにログイン画面が分かれていましたが、リニューアルにより 1 つ

の画面（ID）からログインできるようになります。

② システムの統合

  物件単位で各工程の進捗管理が行えるようになります。既存の GeoWeb Photo と

GeoWeb Cross を「地盤改良」という工程で統合することにより、更なる利便性の向

上を図ります。また、今回対象外となっている各システムにおいても統合を予定して

おります。

③ iOS への対応（時期：別途通知）

   フレームワークの変更により iOS への対応を予定しております。

アプリストアへの公開申請等があるため、稼働時期は別途、弊社ホームページ等でお

知らせいたします（iOS への対応につきましては、GeoWeb System（地盤調査版）以

外が対象となります）。

【システム移行時期】

本稼働：2023 年 4 月 1 日（土）より※予定

※1 並行稼働期間：2023 年 2 月 1 日（水）～3 月 31 日（金）※予定

※2 本稼働以降は、旧環境はご利用できなくなりますので、ご注意下さい。

【お問い合わせ先】

ジオサイン株式会社

URL：https://www.geosign.co.jp/contact/

CS 基地局：070-4382-8092

以上